para esto á todas las personas que con él quisieran confesarse; ha de levantar las demás cargas que le correspondan y ha de leer todos los días feriados una lección de Teología moral á la hora y en el lugar que le señalaremos.,.

Tertio; tam ex relatis verbis, quam ex novis Constitutionibus deducit Capitulum onera canonici Poenitentiarum dispendi in communia et particularia; communia cum ceteris canonicis; particularia, quae sunt propria officii Poenitentiarum. Cum vero Concilium Tridentinum non eximat Poenitentiarum a servitio Altaris, liquido fluit non posse excusari ab onere hebdomadae, Evangeliorum et Epistolarum; nam si excusaretur, fere nullum sensum haberent haec verba edicti: "ha de levantar las demás cargas que le correspondan.,.

Quarto; quamvis Concilium Tridentinum jusserit ut canonicus Poenitentiarum tanquam praesens in choro censeatur, dum audit confessiones, attamen in hac cathedrali sunt quotidie duodecim confessarii ex fundatione deputati ad audiendas fidelium confessiones, inter quos inveniuntur quatuor Patres Societatis Jesu, doctrina, pietate et prudentia insignes. Unde nulla necessitas cogit canonicum Poenitentiarum ad audiendas confessiones tempore quo debet Missam conventualem celebrare, vel cantare Evangelium aut Epistolam perturnum cum ceteris canonicis.

Quinto; licet canonicus Poenitentiarum alleguet pro se Rescriptum istius Sacrae Congregationis editum die 22 Decembris 1854, Capitulum judicat in tali Rescripto tantummodo continere declarationem juris communis.

Sexto; exemptio canonici Poenitentiarum ab oneribus tum hebdomadae, tum Evangeliorum et Epistolarum praejudicium affert ceteris canonicis, qui sine ulla retributione supplent canonicum Poenitentiarum in praedictis oneribus.

Hisce praehabitis, cum in praesenti casu agatur de interpretatione capitis VIII, Sessionis XXIV Concilii Tridentini de Reformatione, tum etiam de interpretatione authentica Rescripti editi ab ista Sacra Congregatione die 22 Decembris 1854, infrascriptus Archiepiscopus Compostellanus hoc nego-

tium reverenter ponit in manibus ejusdem Sacrae Congregationis ut in sua altissima sapientia et prudentia resolvere dignetur quod magis in Domino expedire judicaverit.

Pro informatione autem sequentia exponit: Certum esse quod Rescriptum supponat Poenitentiarium non cogendum esse ad onera praedicta dum *actu* audit confessiones, sed non dicit sufficere quod sedeat in confessionali, quod non est necessarium in hac Ecclesia Cathedrali ubi quotidie inveniuntur duodecim confessarii satis idonei ad audiendas fidelium confessiones. Deinde interpretatio data Rescripto a canonicis Poenitentiariis hujus Ecclesiae aequivalet exemptioni a praecipuis oneribus cononicorum, et affert praejudicium illis qui sine ulla retributione suppleant canonicum Poenitentiarium in turno hebdomadae, Evangeliorum et Epistolarum. Praeterea, infrascriptus Archiepiscopus nullo modo morem gessit laxiori et erroneae interpretationi Rescripti istius Sacrae Congregationis, quod non vidit usque dum Capitulum eduxit illud e suo Archivio et praesentavit Archiepiscopo occasione recursus canonici Poenitentiarii, cui etiam die quadam in qua canonicus Poenitentiarius petebat exemptionem a choro tempore horarum vespertinarum illis diebus in quibus sederet in confessionali usque ad meridiem, denegavit hujusmodi petitionem et commendavit asistentiam choro tam mane quam vespere, nisi actu audiret confessiones vel expectaret cum probabilitate poenitentes. Postremo, consuetudo allegata a canonico Poenitentiario in favorem sui ortum habuit in Rescripto istius Sacrae Congregationis; unde ad eandem tantummodo pertinet declarare "an talis consuetudo possit legi derogari,."—Et Deus, etc.—Compostellae nona Aprilis 1900.
—JOSEPHUS, CARD. MARTÍN DE HERRERA, ARCHIEP. COMPOSTELL.—*Emmo. ac Rvmo. Cardinali Praefecto Sacrae Congregationis Concilii.*

RESOLUCIÓN

Eme. ac Rme. Dne. Mi Obsme.—Relatis in S. C. Concilii litteris E. V. diei 9 Aprilis p. p. quoad Can. Poenitentiarium, Emi. Patres censuerunt, rescripto diei 22 Decembris 1854, quo ad dubium. “An Can. Poenitentiarius Metropolitanae Ecclesiae Compostellanae cogi possit ad cantandas Missas, Evangelia, Epistolas aliaque officia persolvenda alternatim cum aliis canonicis„. S. Congregatio respondit. “Quatenus Can Poenitentiarius actu andiat fidelium confessiones non cogendum eundem ad enunciata munera obeunda„. Hoc inquam rescripto, Poenitentiarium haud esse prorsus et absolute exemptum a servitio altaris, sed dumtaxat pro tempore quo actu audit fidelium confessiones. --Quod dum per praesentes significo, cum obsequentissimo manum osculo permaneo —Ejusdem Eminentiae Vestrae.—Humillimus addictissimus SERVUS VERUS.—A. CARD. DI PIETRO, *Praef.*—† B. ARCPUS. NAZIANZEN., *Secrius.*—Compostellana.--Emo. Archiepiscopo.

SAGRADA INQUISICIÓN

Sobre el modo de recibir la abjuración de los herejes que se convierten á la religión católica.

Per Responsum S. Congregationis datum Episcopo Bituntino die 2 Januarii 1669 (quod decretum juxta responsum a S. Officio die 21 Dec. 1895 Episcopis Borussiae datum adhuc viget) declaratum est: posse Episcopos auctoritate *ordinaria* haereticos sponte comparentes in exteriori foro absolvere “post *adjurationem juridice* factam„.

Diversae ultimis annis erant in hisce regionibus opiniones de hujusce clausulae vigore. Nam alii opinabantur praedictam Episcoporum ordinariam facultatem tunc tantum exe-

cutioni posse mandari, quando modo judiciali Episcopus procedit; sic ex. gr. unus ex Germaniae Ordinariis, vir in jure canonico peritissimus; litteris ad hanc Curiam missis sententiam suam esse exposuit, quod Episcopus hac ordinaria facultate uti volens debeat haereticum inducere ad abjurati-
onem coram Notario et duobus testibus pronuntiandam. Quae opinio habet aliquod fundamentum in citato S. Offici decreto, quippe quod poscit praecedere absolutioni adjurationem *juridice* factam.

Sed ejusmodi judicialis aut juridica abjuratio nusquam in Germania in usu est. In regionibus acatholicis, ubi conversiones ad fidem saepius fiunt, nulla est copia Notariorum catholicorum. Accedit quod valde consultum est ut haereticis conversis *modus* abjurandi *facilis* et commodus reddatur et ut conversiones nullum strepitum vel admirationem excitent, quod fieret, si judiciales aut judiciae formae adhiberentur.

Hinc ubique locorum usum est, ut abjuratio erroris et fidei catholicae professio perficiatur coram parcho et uno teste, vel, si necessitas ita expostulat, coram solo parcho sed semper ita, ut abjuratio in exteriori foro compareat et probari valeat. Idcirco abjuratio non tan actus judicialis aut *juridicus*, sed magis actus *pastoralis* officii censi debet, sed semper validus etiam pro exteriori foro.